

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸೇಡಂ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 62/2021

| | | | |
|--------------------|------------|--------------|--------------|
| ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ | ಗೌಸಪಟೇಲ | ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-04 | ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-01 |
| ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು | ಹುಸೇನ ಪಟೇಲ | | |
| ವಯಸ್ಸು | 68 ವರ್ಷ | | |
| ಉದ್ಯೋಗ | - | | |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ | ಉಡಗಿ ಗ್ರಾಮ | | |

ದಿನಾಂಕ 28-11-2023

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮೂರಿನ ಜಿಲಾನಿ ಹೊಟೇಲ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿದ್ದು ಇತ್ತು. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಇತ್ತು. ಆಗ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ಆರೋಪಿತರಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಎ ಮಾಕೇ ಲೌಡೆ ಸರ್ವೆ ಕೈಸೆ ಕರತೇ ಬೊಸಡಿಕೆ ಎಂದು ಬೈದು ಜಗಳ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ತಯುಬ ಇತನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಮೂಗಿಗೆ, ಬಾಯಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಮೀರ ಇತನು ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ತಾಹಿರ ಇತನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸುಲೆಮಾನ ಇತನು ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸುಲೆಮಾನ ಇತ ಮುಷ್ಟೆ ಮಾಡಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ನಾನು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಗಳವನ್ನು ಬಾಬು ಸಹ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೂ ಸಹ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಮಲ್ಲೆಚಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಜೀಲಾನಿ ಎಂಬುವವರು ಸಹ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ಇವರನ್ನು ಖಲ್ಲಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಜೀವದ ದಮಕಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಎಲ್. ಎ. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ

ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಸೇಡಂ.

*SYH