

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 13.12.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಎಲ್. ಎ. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಆಗಬೇಕು. ದೂರುದಾರರು ಗೃಹನ ಜಮೀನನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೃಹನ ಜಮೀನಿಗೆ ಹತ್ತಿ ಯಾರ ಜಮೀನುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೃಹನ ಜಮೀನದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 10 ಜಮೀನುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರು ಆರೋಪಿತರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಎತ್ತಿಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದೂರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲು ಆಗಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಈ ಹಿಂದೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೂರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಗೆದ್ದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೋತಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸಂದಣಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಜನರ ಓಡಾಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆ-ಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಸೇಡಂ.

*SYH